АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 29 января 2020 г.
№ 73 «Об утверждении бюджетного прогноза

муниципального образования Гулькевичский район
на долгосрочный период 2020 -  2025 годов»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 11 ноября 2016 г. № 1202 «О порядке разработки и
утверждения бюджетного прогноза муниципального образования
Гулькевичский район на долгосрочный период» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Гулькевичский район от 29 января 2020 г.
№ 73 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования
Гулькевичский район на долгосрочный период 2020 -  2025 годов» изменения,
изложив приложения 1, 2 к бюджетному прогнозу муниципального
образования Гулькевичский район на долгосрочный период 2020 -  2025 годов в
новой редакции (приложения 1, 2).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

от 15.02.2021 №  199
г. Гулькевичи

А.А. Шишикин

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 15.02.2021 № 199

«Приложение 1
к бюджетному прогнозу муниципального
образования Гулькевичский район
на долгосрочный период
2020 -  2025 годов

ПРОГНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета муниципального образования Гулькевичский район
и бюджета муниципального образования Гулькевичский район, показатели объема муниципального долга

муниципального образования Гулькевичский район

Консолидированный бюджет
муниципального образования Гулькевичский район

тыс, рублей
№
п/п Показатели 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Доходы бюджета -  всего 2341832,4 2300919,9 2145576,0 2073412,9 2019822,4 2019822,4

1.1 Налоговые и неналоговые
доходы

817175,8 859569,6 844719,8 880603,7 884426,3 884426,3

1.2 Безвозмездные поступления 1524656,6 1441350,3 1300856,2 1192809,2 1135396,1 1135396,1

2

№
п/п Показатели 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
2 Расходы бюджета 2484785,9 2292940,9 2139107,5 2068412,9 2013353,9 2013353,9
3 Дефицит (профицит) бюджета -142953,5 +7979,0 +6468,5 +5000,0 +6468,5 +6468,5

Бюджет муниципального образования
Гулькевичский район

тыс, рублей
№
п/п Показатели 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Доходы бюджета — всего 1654150,8 1651549,7 1624041,5 1566494,5 1573612,3 1573612,3

1.1 Налоговые и неналоговые
доходы

482882,7 515048,2 494377,7 '519039,4 537023,1 537023,1

1.2 Безвозмездные поступления 1171268,1 1136501,5 1129663,8 1047455,1 1036589,2 1036589,2
2 Расходы бюджета 1711803,1 1643570,7 1617573,0 1561494,5 1567143,8 1567143,8
3 Дефицит (профицит) бюджета -57652,3 +7979,0 +6468,5 +5000,0 +6468,5 +6468,5
4 Объем муниципального долга

муниципального образования
Гулькевичский район на
1 января очередного
финансового года

41395,7 31395,7 25416,7 18948,3 13948,3 13948,3

».

Начальник финансового управления А.В .Иванов

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 15.02.2021 № 199

«Приложение 2
к бюджетному прогнозу муниципального
образования Гулькевичский район
на долгосрочный период
2020 -  2025 годов

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ

муниципального образования Гулькевичский район на период их действия

тыс, рублей
№
п/п Показатели 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Расходы бюджета -  всего 1711803,1 1643570,7 1617573,0 1561494,5 1567143,8 1567143,8

в том числе:
2 Расходы на реализацию

муниципальных программ -  всего
1493438,9 1471729,8 1457721,5 1377148,8 677465,2 677465,2

в том числе:
2.1 «Развитие образования» 1058003,0 1050555,1 1035363,7 972139,7 274809,2 274809,2
2.2 «Социальная поддержка граждан» 6794,7 6705,9 4461,9 6705,9 6705,9 6705,9
2.3 «Дети Гулькевичского района» 178264,5 172560,5 179222,5 182584,3 182584,3 182584,3

2

1 2 3 4 5 6 7 8
2.4 «Обеспечение безопасности населения» 33056,3 26798,8 18884,6 21061,7 21061,7 21061,7
2.5 «Развитие культуры» 91572,2 87727,4 90523,1 88267,9 87614,8 87614,8
2.6 «Развитие физической культуры и

спорта в муниципальном образовании
Гулькевичский район»

48592,9 54186,5 54414,3 55716,9 55716,9 55716,9

2.7 «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства в муниципальном
образовании Гулькевичский район»

5164,6 6085,2 5485,2 5485,2 5485,2 5485,2

2.8 «Экономическое развитие и
инновационная экономика в
муниципальном образовании
Гулькевичский район»

1065,1 1130,0 1193,0 1263,0 1263,0 1263,0

2.9 «Молодежь Гулькевичского района» 7371,1 6736,8 5991,1 7032,0 7032,0 7032,0
2.10 «Казачество Гулькевичского района» 1240,0 740,0 740,0 740,0 740,0 740,0
2.11 «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на
территории муниципального
образования Гулькевичский район»

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2.12 «Ремонт и содержание автомобильных
дорог местного значения на территории
муниципального образования
Гулькевичский район»

11012,8 10492,5 3252,7 3951,4 3951,4 3951,4

2.13 «Развитие общественной
инфраструктуры муниципального
значения»

2443,0 16400,0 22300,0 1700,0

2.14 «Г азификация муниципального
образования Гулькевичский район»

- - 7161,7 100,0 100,0 100,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8
2.15 «Информационное общество

муниципального образования
Гулькевичский район»

3400,0 2450,0 950,0 2450,0 2450,0 2450,0

2.16 «Развитие гражданского общества в
муниципальном образовании
Гулькевичский район»

4221,1 2773,0 2380,9 2781,3 2781,3 2781,3

2.17 «Доступная среда» 626,1 626,1 626,1 626,1 626,1 626,1
2.18 «Повышение безопасности дорожного

движения»
1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0

2.19 «Подготовка градостроительной и
землеустроительной документации на
территории муниципального
образования Гулькевичский район»

611,8 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0 2100,0

2.20 «Жилище» 2986,6 1861,7 2476,7 2033,0 2033,0 2033,0
2.21 «Управление муниципальными

финансами муниципального
образования Гулькевичский район»

35713,1 20500,3 18894,0 19110,4 19110,4 19110,4

».

Начальник финансового управления А.В.Иванов